
Estado de Mato Grosso do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

C.G.0 03.155.94210001-37 
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n°  - CEAD - CEP 79730-000 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
Certifico para os devidos flns de fe oúbca que o 
presente ato toi publicado no Diário Oficial Eletrônico de 
Glória de Dourados DOEM 
Data. 	IO2C23 	i—rr 
Edção. i'3 	Ano 

' Medeiade Souza 
Agente Administativa 

PORTARIA N.° 32212023 - DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Concede Férias à Servidores, e dá outras providências.. 

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE 
GLÓRIA DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com os incisos VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica Municipal, de 
28 de março de 1990, etc.... 

RESOLVE: 

Art. 1°- 	CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTAR aos 
Servidores relacionados no anexo 1, parte integrante desta portaria. 

Art.2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação, revogadas as disposições contrárias. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados -MS, em 28 de dezembro 
de 2023. 

ARI STEU NTES 
Prefeito 	nicipal 



Estado de Mato Grosso do Sul 
* 	, PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS 

C.G.0 03.155.94210001-37 
Rua Tancredo de Almeida Neves, sin° - CEAD - CEP 79730-000 

ANEXO 1 

PORTARIA N.° 322/2023 - DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023. 

SERVIDOR CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

Ademir da Silva Costa Motorista! MOT 02/01/2024 à 31/01/2024 
Ademir dos Santos Galban Motorista / MOT 02/01/2024 à 31/01/2024 
Aldenor Azevedo Xavier Zelador / ZLD 02/01/2024 à 31/01/2024 
Aline Azevedo Martins Montera Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Amanda A. da Silva Prasnievski Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Ana Beatriz Mariano Camarolli Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Ana Claudia Tosim M. Barbiero Assistente de Educação Infantil / AEI 02/01/2024 à 31/01/2024 
Ana Lucia A. de Q. Moreira Técnico em Assuntos Educacionais / 

TAE 
02/01/2024 à 31/01/2024 

Ana Paula Reginato Cervantes Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Andreia Gerbaudo Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Angela Laurentina Ribeiro Lima Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Antonio Carlos Nunes Duarte Motorista / MOT 02/01/2024 à 31/01/2024 
Aparecida da Silva Cavalcante Zelador / ZLD 02/01/2024 à 31/01/2024 
Bibiana Iwazaki de Lima Costa Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Carine Cervantes Prado Santos Assistente de Educação Infantil / AEI 02/01/2024 à 31/01/2024 
Cassia de Souza da Silva Oliveira Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Cassio Luciano Alkiris Motorista / MOT 02/01/2024 à 31/01/2024 
Celia Matos de Lima Professor / PRO 02/01/2024 à 31101/2024 
Cicera da Silva Ferreira Zelador / ZLD 02/01/2024 à 31/01/2024 
Cleide Machado Cosmo Professor / PRO 02/01/2024 à 31/0112024 
Cristiani M. Lissoni Labigaline Agente Administrativo / AGI) 02/01/2024 à 31/01/2024 
Cristina Dutra Teixeira Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Daiana da Silva Pereira Zelador / ZLD 02/01/2024 à 31/01/2024 
Deize Cardoso das Virgens Felippi Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Dione Gomes da Silva Ribeiro Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Elia Rodrigues de Brito Assistente de Educação Infantil / AEI 02/01/2024 à 31/01/2024 
Elibia Shalom Padilha da Silva Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Elisangela Catarina da Silva Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Eliziane Procopio Moura Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Eloisa Silva Nunes Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Elza Ap. Coutinho R. Reis Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Emilene Pinto de Souza Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Erica Yochie Ishizaki Assistente de Educação Infantil / AEI 1 W/K2024 à 31/01/2024 



II... 	
Estado de Mato Grosso do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
C.G.0 03.155.942/0001-37 

Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n° - CEAD - CEP 79730-000 

Euler Felix Albino Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Fabiana Martins de Avila Psicólogo Educacional / PSE 02/01/2024 à 31/01/2024 
Fatima L. da Silva Claudes Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Fatima Yamane Costa Assistente de Educação Infantil / AEI 02/01/2024 à 31/01/2024 
Francielli Caetano Vieira Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Francisca Andreia de O. Silva Merendeira / MRD 02/01/2024 à 31/01/2024 
Geraldo dos Santos Trabalhador Braçal / TRB 02101/2024 à 31/01/2024 
Giliarde Rodrigues de Araujo Assistente de Educação Infantil / AEI 02/01/2024 à 31/01/2024 
Gilmayron Amaral Laboissier Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Gisele Paiva Peraeta Merendeira / MRD 02/01/2024 à 31/01/2024 
Glaucia N. de Souza Torrezan Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Guiomar Barbosa do Nascimento 
Rocha 

Secretária de Educação - DAS 1 02/01/2024 à 31/01/2024 

Irete Apa  Pego dos Santos Silva Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Ivanir Lopes de Lima Queiroz Zelador / ZLD 02/01/2024 à 31/01/2024 
Ivonete Bezerra da Silva Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Izabel Alves de Macedo Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Izabel da Rocha Auxiliar de Serviços Gerais / AUX 19/10/2023 à 28/10/2023 

02/0112024 à 21/01/2024 
Jacira Pereira da Silva -- Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Jair Wilson Cerny Trabalhador Braçal / TRB 04/12/2023 à 02/01/2024 
Jane Aparecida R. dos Anjos Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Jessica Lissoni Labigaline Assistente de Educação Infantil / AO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Jesus Matta da Silva Zelador / ZLD 02/01/2024 à 31/01/2024 
JoiceCristinadaCruzSilva _Professor / PRO 02/01/2024à3 1/01/2024 
Joice Fagundes dos Santos Professor / PRO 

_ 
02/01/2024 à 31/01/2024 

Jose Carlos Callegari Motorista / MOT 02/01/2024 à 31/01/2024 
Jose Carlos dos Santos Motorista / MOT 02/01/2024 à 31/01/2024 - 
Josiani Noia de A. Rodrigues Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Juscilei de Lima Osorio, - Professor /PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Leila da Silva Assistente de Educação Infantil / AEI 02/01/2024 à 31/01/2024 
Leila Machado Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Leticia Fernanda D. Pantaleão Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Liani da silva Militão Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Lindalva Lopes Moreno Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Lourivania Carvalho de Oliveira Assistente de Educação Infantil / ÂEI 02/01/2024 à 31/01/2024 
Lucas Xavier dos Santos 

_ 
Gerente / DAS 4 02/01/2024 à 31/01/2024 

Luciana Cristina de S. F.Milheviez Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Luciana Nobre dos Santos Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Lucilene de Souza Neves Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Lucimar Nobrega Coordenador Pedagógico / COP 02/01/2024 à 31/01/2024 
Lucineia Neiva Roldão Assistente de Educação Infantil / AEI 02/01/2024 à 31/01/2024 
Luiz Alberto Coronel Niz Agente Administrativo / AGI) 9201/2024 à 31/01/2094 

&19 



IL 

Estado de Mato Grosso do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

C.G.0 03.155.94210001-37 
Rua Tancredo de Almeida Neves, sin° - CEAD - CEP 79730-000 

Luiz Antonio de Pierri Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Luzia Alves de Souza Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Maisa Nobre da Silva Motorista / MOT 02/12/2023 à 01/01/2024 
Marcia de Almeida Pessoa Silva Técnico em Assuntos Educacionais / 

TAE  
02/01/2024 à 31/01/2024 

Marcia Lima Ferreira Coordenador Pedagógico / COP  02101/2024 à 31/01/2024 
Marcio de Oliveira Souza Motorista! MOT 02/0112024 à 31/01/2024 
Maria conceição Amaral Laboissier Gerente / DAS 4 02/01/2024 à 31/01/2024 
Maria da Glória Pereira Mendes Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Maria do Carmo dosS. A. Henrique Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Maria macio de Souza Domingos Trabalhador Braçal / TRB 02/01/2024 à 31/01/2024 
Maria Inez Rodrigues de Oliveira Zelador / ZLD 02/01/2024 à 31/01/2024 
Maria Ivete de Sousa Professor! PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Maria Pereira de Souza Zelador / ZLD 02/01/2024 à 31/01/2024 
Maria Teresa Nobrega Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Maria Terezinha Beserra da Silva Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Marina Aguino Campos Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Marina Gomes Ivo Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Marly Ardaia Fagundes Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Micheile Gaspar Coga Assistente de Educação Infantil / AEI 02/01/2024 à 31/01/2024 
Nadir Simplicio Justino Nodimatu Professor! PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Neiza Alves Barroso Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Pablo Jose Nascimento Rocha Motorista! MOT 02/01/2024 à 31/01/2024 
Rafael Burin da Cruz Motorista / MOT 02/01/2024 à 31/01/2024 
Raimunda Pereira de Souza Merendeira / MRD 02/01/2024 à 31/01/2024 
Ramona Benites Machado Gomes Merendeira / MRD 02/01/2024 à 31101/2024 
Regiele Gonçalves de Oliveira Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Renata Cristiane de Oliveira Pinto Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Ricardo da Silva Leite Motorista! MOT 02/01/2024 à 31/01/2024 
Roberto Costa Agente Administrativo! AGI) 02/01/2024 à 31/01/2024 
Rosangela Candido da Silva Professor! PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Rosani rosa Nogueira da Silva Especialista em Educação! EPE 02/01/2024 à 31/01/2024 
Rosilete Alves da Cruz Professor! PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Rossana Viviane E. de Lucena Professor/ PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Sandra Gutierres de Souza Assistente de Educação infantil / AEI 02/01/2024 à 31/01/2024 
Sandro de Sousa da Silva Técnico em Contabilidade / TEC 02/01/2024 à 31/01/2024 
Saula Cristina da Conceição Professor! PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Shitochi Oki Zelador / ZLD 02/01/2024 à 31/01/2024 
Silmara Rodrigues dos Santos Professor! PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Silvia Severiano Pereira Merendeira! MRD 02/01/2024 à 31/01/2024 
Sirlei dos Santos Amaral Mendes Merendeira / MRD 02/01/2024 à 31/01/2024 
Sonia Rodrigues Santos Professor / PRO 02/01/2024 à 31/01/2024 
Sueli Menezes da Silva Rodrigues Professor! PRO ,!01/2024 à 31/01/2024 

Li 



Estado de Mato Grosso do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

C.G.0 03.155.94210001-37 
Rua Tancredo de Almeida Neves, sino - CEAD - CEP 79730-000 

Sueli Rogeria Saeko Nakano Nutricionista (20h) / NUT 02/01/2024 à 31/01/2024 
Tania Ferreira da Silva Agente Administrativo / AGD 02101/2024 à 31/01/2024 
Tania Marcia Carvalho da Silva Assistente de Educação Infantil / AEI 02/01/2024 à 31/01/2024 
Thais Aparecida Duarte Elias Assistente de Educação Infantil / AEI 02/01/2024 à 31/01/2024 
Tiago Gomes Agente Administrativo / AGI) 02/01/2024 à 31/01/2024 
Tony Robson Vieira dos Santos Trabalhador Braçal / TRB 11/12/2023 à 09/01/2024 
Valdeice Francisca da Se Merendeira / MRD 02/01/2024 à 31101/2024 
Valdenice dos Santos Greco Auxiliar de Serviços Gerais / AUX 02/01/2024 à 31/01/2024 
Vivian Mendes de Souza Professor / PRO ,Q2/01/2024 à 31/01/2024 

L, 


